
 

1 
DIREZIONE INTERPROVINCIALE DELLE DOGANE DI BOLZANO E TRENTO – LANDESÜBERGREIFENDE ZOLLDIREKTION FÜR BOZEN UND TRIENT 

Ufficio Acquisti e Contratti di Bolzano – Amt für Beschaffung und Verträge - Bozen 

sede di Bolzano: 39100 Bolzano/Bozen – Via Galileo Galilei Str. 4/B  – 0471 563122/563270/563266  e-mail: dis.bolzano.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 
 
 

Protocollo/Protokoll /  001277RI   

  

Allegati/Anlagen:   

 

 

Bolzano, 09.10.2017 

 

 

All’Ufficio Acquisti e Contratti - SEDE 
 

OGGETTO: Determinazione per l’impegno di spesa per l’adesione alla Convenzione Consip “Arredi 

per ufficio 6” per la fornitura di arredi per gli uffici della Direzione Interprovinciale 

delle Dogane di Bolzano e Trento – sede di Bolzano.  

CIG derivato: ZCD1FAD1C7 

Il Direttore Interprovinciale  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 163/2006 per 

le parti non abrogate con l’entrata in vigore del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, che prevede che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia, per la parte ancora applicabile, 

approvato con deliberazione n. 256 dal Comitato di Gestione nella seduta del 1° dicembre 2014; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014, per la parte 

ancora applicabile; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione 

da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VERIFICATA la disponibilità sul portale Acquisti in Rete della Convenzione  “Arredi per ufficio 6”,  

lotto 2 - Lombardia, Trentino Alto Adige – CIG 4793842390, attivata in data 15 ottobre 2014 dalla 

Consip S.p.A. con il fornitore Quadrifoglio Sistemi di Arredo, sede legale in Mansuè (TV), Via Cornarè 

n. 12;  

VISTA la determina prot. 1088RI del 22.08.2017 con la quale si disponeva di aderire alla Convenzione 

Consip “Arredi per ufficio 6” per un importo complessivo massimo di €. 39.900,00 

(trentanovemilanovecento/00) IVA esclusa; 

CONSIDERATO il sopralluogo effettuato in data 13.09.2017 dell’agente di zona, sig. Valerio Colonna;  



2 

VISTA l’offerta presentata in data 25.09.2017, alla quale sono state richieste alcune modifiche; 

VISTA la successiva offerta presentata in data 09.10.2017 per l’acquisto di arredi per €. 35.621,62 (IVA 

esclusa), a cui è necessario aggiungere l’importo di €. 1.500,00 (IVA esclusa) per lo smontaggio dei 

vecchi arredi e il loro stoccaggio presso l’archivio al terzo piano interrato e/o sotto le tettoie dei parcheggi 

al 2° piano; 

CONSIDERATO che la spesa di €. 37.121,62 (IVA esclusa) trova imputazione sui seguenti conti di 

budget della Direzione Interprovinciale delle Dogane di Bolzano e Trento: 

 FD01200030 “Attrezzature e altri beni”, relativamente alla spesa degli arredi per €. 35.621,62 

(IVA esclusa); 

 FD05100030 “Pulizia uffici, guardiania e vigilanza”, relativamente alla spesa per lo smontaggio 

dei vecchi arredi e il loro stoccaggio presso l’archivio al terzo piano interrato e/o sotto le tettoie 

dei parcheggi al 2° piano;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZCD1FAD1C7; 

PRESO ATTO che i singoli Codici Contabili Articoli all’interno del conto di budget sopraindicato 

saranno indicati nell’allegato all’Ordinativo di Fornitura;  

DETERMINA 

 di aderire alla Convenzione Consip “Arredi per ufficio 6” che individua come fornitore la 

Quadrifoglio Sistemi di Arredo, sede legale in Mansuè (TV), Via Cornarè n. 12 per la fornitura degli 

arredi e lo smontaggio di quelli attuali per gli uffici della Direzione Interprovinciale delle Dogane di 

Bolzano e Trento – sede di Bolzano per un importo di €. 37.121,62 (IVA esclusa); 

 di imputare il costo relativo alla fornitura in oggetto al seguenti conti di budget della Direzione 

Interprovinciale delle Dogane di Bolzano e Trento, che presentano la necessaria copertura finanziaria: 

 FD01200030 “Attrezzature e altri beni”, relativamente alla spesa degli arredi per €. 35.621,62 

(IVA esclusa); 

 FD05100030 “Pulizia uffici, guardiania e vigilanza”, relativamente alla spesa per lo 

smontaggio dei vecchi arredi e il loro stoccaggio presso l’archivio al terzo piano interrato e/o 

sotto le tettoie dei parcheggi al 2° piano.  

L’affidatario verrà pagato sul conto dedicato alle commesse della P.A. nel rispetto della tracciabilità dei 

flussi finanziari. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto, dott. Franco LETRARI. 

Codesto Ufficio Acquisti e Contratti procederà, in conformità a quanto precede, agli adempimenti di 

competenza. 

 

      Il Direttore Interprovinciale     

                    dott. Franco LETRARI  
    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate)  

 

L’incaricata dell’istruttoria 

dott.ssa Laura Senesi 


